Протокол №3
Заседания ШМО учителей ЕНЦ
МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им.Р.Гамзатова»
от 13.01.2020г.
Присутствовали: учитель географии Маликова А.З., учитель биологии и химии Давудбегова К.М., учителя биологии Махмудова М.М., Исабалаева Д.И., Тагирова П.Р.,  учитель истории  Раджабова П.Ш., Кленкова Е.В.
Тема заседания: Создание «ситуации успеха» для всестороннего развития личности.
Повестка дня:
1.Выступления по теме заседания МО:

· Создание «ситуации успеха» для всестороннего развития личности
· Методы работы со слабоуспевающими обучающимися
· Использование метода проектов на уроках биологии, химии, географии, истории, обществознании

2. Организация и проведение методической недели естественнонаучного цикла.
3. Подготовка учащихся к ЕГЭ и ГИА по предмету
4. Методическая копилка: посещение уроков

По теме методического заседания «Создание «ситуации успеха» для всестороннего развития личности» выступили:
-  Маликова А.З. «Создание «ситуации успеха» для всестороннего развития личности»,
            -   Давудбегова К.М. «Методы работы со слабоуспевающими обучающимися»
            - Магомедшарипова П.Ш. «Использование метода проектов на уроках биологии, химии, географии, истории, обществознании»

Опыт учителей был обсужден и принят к сведению.

Магомедшарипова П.Ш. представила план проведения методической недели.
Были обсуждены задания и изменения по ЕГЭ и ОГЭ
Решили:
1. Утвердить доклады и принять  сведению опыт данных учителей.
2. Провести методическую неделю естественнонаучного цикла.
3. Для проведения пробных экзаменов (ОГЭ-обществознание; ЕГЭ-история,
обществознание) использовать КИМы. При подготовке
обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ учесть методические рекомендации по работе с
экзаменационными материалами по обществознанию и истории для выпускников 9-11
классов в 2020 г.».

Заседание провела руководитель ШМО   Магомедшарипова П.Ш._______________________
1